ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 апреля 2009 г. N 150

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ КОНКУРСНОГО

РАСПРЕДЕЛЕНИЯ БЮДЖЕТА ПРИНИМАЕМЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

В СООТВЕТСТВИИ С ЭФФЕКТИВНОСТЬЮ ПЛАНИРУЕМЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

В соответствии с Законом Калужской области от 01.12.2008 N 483-ОЗ "Об областной целевой программе "Реформирование региональных финансов Калужской области на 2008-2010 годы" (далее - программа) и в целях реализации подпункта 7.3 пункта 7 части 18 "Сводный план мероприятий и индикаторов по реализации программы" системы основных мероприятий программы, а также повышения эффективности планируемых бюджетных ассигнований и качества управления бюджетными средствами главными распорядителями средств областного бюджета Правительство Калужской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке конкурсного распределения бюджета принимаемых обязательств в соответствии с эффективностью планируемых мероприятий согласно приложению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор Калужской области

А.Д.Артамонов

Приложение

к Постановлению

Правительства Калужской области

от 21 апреля 2009 г. N 150

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ КОНКУРСНОГО РАСПРЕДЕЛЕНИЯ БЮДЖЕТА ПРИНИМАЕМЫХ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ В СООТВЕТСТВИИ С ЭФФЕКТИВНОСТЬЮ

ПЛАНИРУЕМЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Настоящее Положение определяет порядок проведения конкурса на лучшие показатели качества бюджетного планирования главных распорядителей средств областного бюджета при распределении бюджета принимаемых обязательств (далее - Положение).

1. Проведение конкурсного распределения бюджета принимаемых обязательств в соответствии с эффективностью планируемых мероприятий (далее - конкурсное распределение) осуществляется финансовым органом Калужской области.

2. Конкурсное распределение осуществляется при условии наличия бюджетных ресурсов на реализацию вновь принимаемых обязательств и наличия более трех соответствующих предложений органов исполнительной власти Калужской области в пределах имеющихся бюджетных ресурсов на указанные цели.

3. Конкурсному распределению подлежат предложения органов исполнительной власти Калужской области, отраженные в докладах о результатах и основных направлениях деятельности субъектов бюджетного планирования, и приложенные к докладам документы на конкурсное распределение, оформленные в соответствии с требованиями настоящего Положения (далее - предложения).

4. В ходе конкурсного распределения оценивается эффективность планируемых мероприятий.

5. Предложение для участия в конкурсном распределении должно содержать:

5.1. Нормативный акт (проект нормативного акта), предусматривающий новое расходное обязательство.

5.2. Показатели эффективности планируемых мероприятий, включая показатели экономической и социальной эффективности.

5.3. Количественные показатели, включая контингент и численность граждан, которые смогут воспользоваться результатами планируемых мероприятий.

5.4. Обоснованную сумму затрат на реализацию каждого мероприятия на очередной финансовый год и плановый период.

5.5. Информацию о возможности оптимизации действующих расходных обязательств в связи с реализацией вновь принимаемых расходных обязательств.

5.6. Показатели, включая качественные, которые должны быть достигнуты в ходе реализации планируемых мероприятий.

6. Не подлежат рассмотрению предложения, в которых отсутствует хотя бы один из вышеперечисленных подпунктов пункта 5 настоящего Порядка.

7. В ходе конкурсного распределения учитывается следующая приоритетность:

- предложения, имеющие наивысшие показатели экономической и социальной эффективности, не требующие значительных затрат, при этом контингент и численность граждан, которые смогут воспользоваться результатами планируемых мероприятий, будут являться наибольшими;

- предложения, имеющие наивысшие показатели социальной эффективности, при этом их реализация распространяется на незначительные контингент и численность граждан;

- предложения, имеющие наивысшие показатели экономической эффективности, при этом их реализация будет способствовать оптимизации действующих расходных обязательств.

8. В случае, если средств на реализацию отобранных в результате конкурсного распределения предложений недостаточно, соответствующим органам исполнительной власти Калужской области финансовым органом Калужской области направляется обращение об оптимизации расходов на их реализацию.

При положительном рассмотрении обращения соответствующим органом исполнительной власти Калужской области данное предложение учитывается при распределении бюджетных ассигнований на вновь принимаемые расходные обязательства.

При получении заключения об отсутствии возможности оптимизации расходов данное предложение не учитывается при распределении бюджетных ассигнований на вновь принимаемые расходные обязательства.

9. Результаты конкурсного распределения бюджета принимаемых обязательств направляются в Комиссию по бюджетным проектировкам в очередном финансовом году и на плановый период.